LICITACION PUBLICA NACIONAL E INTERNACIONAL N° 05/2022
Obra Acueducto Desvio Arijon - AMPLIACION PLANTA POTABILIZADORA - Departamento San Jerénimo
- Provincia de Santa Fe

CIRCULAR ACLARATORIA N° 3 - Con consulta

La Unidad de Gestion encargada de la Licitacion Publica Nacional e Internacional N® 05/2022, Resolucion
Conjunta N° 609 (ME) y N° 1031 (MISPyH), para la ejecucion de la Obra “Acueducto Desvio Arijon -
AMPLIACION PLANTA POTABILIZADORA - Departamento San Jerdnimo — Provincia de Santa Fe; realiza las
siguientes aclaraciones de los Documentos de Licitacion, las cuales pasan a formar parte del mismo.

CONSULTAS

CONSULTA N° 1

Estacioén de Agua de Servicio y agua para Eyectores de Cloro: Solicitamos especificaciones técnicas de las
bombas agua de servicio para eyectores cloracion (4 un) y para bombas agua de servicio (3 un), que se
observan en el plano APP-MP-CL—02. Indicar en qué items de la planilla de cotizacién se deben cotizar.

RESPUESTA:

Las bombas de la Estacion de Agua de Servicio y bombas de agua de servicio para eyectores dibujadas
en el Plano APP-MP-CL-02 no corresponden. Se adjuntan los planos actualizados con las
modificaciones. Para el suministro de agua para eyectores se usara la red de agua interna que se
encuentra en uso para el Modulo N° 1 y Modulo N° 2. Para dicho suministro se debera ejecutar la
vinculacion con la red existente, y estas tareas se consideraran incluidas como parte del item 1.3.1.8
Obras Complementarias.

CONSULTAN°2

1- De acuerdo a lo indicado en la respuesta de la consulta 1 item 1 de la Circular Aclaratoria N° 2,
solicitamos aclarar si la pieza especial en PRFV DN 800 sobre la cafieria de aduccion es existente o se
debera intervenir sobre dicha cafieria.

RESPUESTA:
La pieza especial sobre |a cafieria de aduccion es existente, posee una tapa ciega con brida.

2-  Solicitamos confirmar digmetro de la Vélvula Seccionadora Mariposa DN 600 con actuador eléctrico a
proveer en el item 1.2.1.

RESPUESTA:
Se confirma el diametro 600 mm para dicha valvula seccionadora.

3- De acuerdo a los planos de implantacion, se observan caminos internos, pero en la planilla de cotizacion
no tienen ningun item asociado. Solicitamos que nos confirmen si los caminos internos de la ampliacion
de la planta se encuentran excluidos de la presente licitacion.

RESPUESTA:
Los caminos internos de la ampliacion de la planta potabilizadora se encuentran excluidos de la presente
licitacion.
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CONSULTAN°3

En caso de constituir la Garantia de Mantenimiento de Oferta, mediante Poliza de Seguro de Caucion, cual
es el nombre del Titular y la CUIT.

RESPUESTA:
El Titular es: “Gobierno de la Provincia de Santa Fe — Unidad Ejecutora Provincial (UEP).
El nimero de CUIT es: N° 30-69988103-8

SANTA FE, 18 de noviembre de 2022.
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